
“Çdo profet që Allahu e ka dërguar në popujt para
meje ka pasur nga populli i tij ndihmës dhe shokë, të

cilët kanë punuar me traditën e tij dhe u
përmbaheshin urdhrave të tij

Abdullah ibn Mesudi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
“Çdo profet që Allahu e ka dërguar në popujt para meje ka pasur nga populli i tij

ndihmës dhe shokë, të cilët kanë punuar me traditën e tij dhe u përmbaheshin urdhrave
të tij. Pas tyre vijnë breza që flasin çfarë nuk punojnë dhe punojnë çfarë nuk janë

urdhëruar. Kush i lufton (ndalon nga kjo praktikë) këta me dorë, është besimtar, kush i
lufton me gjuhë, është besimtar, dhe kush i lufton me zemër, është besimtar, e pas

kësaj nuk ka iman as sa kokrra e sinapit.”
[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregon se çdo profet para tij, që Allahu e ka dërguar te një popull, ka
pasur nga umeti i tij njerëz të sinqertë, ndihmëtarë dhe luftëtarë të përkushtuar, të cilët kanë
qenë të denjë për të marrë përsipër udhëheqësinë pas tyre, ndiqnin traditën e tyre dhe u
përmbaheshin urdhrave të tyre. Më pas, pas këtyre paraardhësve të devotshëm, do të vijnë
njerëz që nuk kanë asnjë të mirë: thonë atë që nuk e veprojnë dhe e veprojnë atë që nuk
janë të urdhëruar të bëjnë. Kush i lufton (ndalon nga kjo praktikë) këta me dorë, është
besimtar,  kush  i  lufton  me gjuhë,  është  besimtar,  dhe  kush  i  lufton  me zemër,  është
besimtar, e pas kësaj nuk ka iman as sa kokrra e sinapit.
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